PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 7309/2022

Assunto: Mudança de local da sinalização viária existente na Rua Santa Bárbara, no Jardim Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à mudança de local da sinalização viária

existente na Rua Santa Bárbara, no Jardim Califórnia.

A referida rua recebeu melhorias recentemente, inclusive com alteração

no sentido de direção; ocorre que, motoristas têm se confrontado na mencionada

localidade, vez que a sinalização não está visível no início da via.

Sendo assim, requeremos a instalação da placa indicativa em local

apropriado, para melhor visibilidade dos condutores de veículos, evitando o tráfego de

carros na contramão e possíveis acidentes.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 5 de outubro de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado